
creto, u obstaculizase la labor inspectora, o se detecte falsea-
miento o tergiversación de datos y documentos aportados en el
expediente, el órgano que concedió la ayuda, mediante la co-
rrespondiente resolución, declarará la pérdida del derecho a su
percepción y la obligación de reintegrar las cantidades que hu-
biera percibido.

Por ello, se comunica:

Primero: En la fecha indicada en el encabezamiento se acuerda
iniciar el procedimiento para declarar la pérdida del derecho a
la percepción de la subvención y la obligación de reintegrar las
cantidades percibidas por la empresa Construcciones Generales
Valjerte, S.L., cuyo importe asciende a 23.280.000 ptas.

Segundo: Previamente a resolver el procedimiento y revocar, en
su caso, el acuerdo de concesión de la subvención por incumpli-
miento de las condiciones se ponen de manifiesto las actuacio-
nes, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 84 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Co-
mún, para que en el plazo de quince días a contar desde el si-
guiente a la notificación de este escrito efectúen las alegaciones
y presenten los documentos y justificantes que estimen pertinen-
tes. Mérida, a 1 de marzo de 2000.–El Jefe de Sección de Ayu-
das al Empleo Industrial, FRANCISCO IGLESIAS SOLIS».

Mérida, a 3 de abril de 2000, El Jefe de Servicio de Fomento
del Empleo, EDUARDO SANCHEZ JOVER

ANUNCIO de 3 de abril de 2000, sobre
devolución de subvención de contratación
indefinida correspondiente a la empresa
«TRADISER, S.A.».

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación de trámite al
interesado de la Resolución recaída en el expediente EF-177 so-
bre Concesión de Subvención acogida a la Línea de Subvenciones
para Fomento de la Contratación Indefinida de Trabajadores, se
comunica, a los efectos previstos en el artículo 59.4 de la Ley
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999,
de 13 de enero, la parte dispositiva de Resolución de fecha 14
de marzo de 2000, del siguiente tenor literal:

«RESUELVO: Declarar a la empresa "TRADISER, S.A.", decaída en
su derecho a percibir la tercera anualidad de la subvención y

obligada a reintegrar las cantidades percibidas por las dos pri-
meras anualidades de vigencia del contrato, cuyo importe ascien-
de a 2.801.620 ptas., quedando sin efecto la Resolución de con-
cesión de fecha 1 de marzo de 1995.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administra-
tiva, pueden presentar recurso de reposición ante el mismo ór-
gano que la dictó en el plazo de un mes a contar desde el día
siguiente a su notificación, o interponer directamente recurso
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia
de Extremadura en el plazo de dos meses a contar desde el día
siguiente a su notificación, según lo dispuesto en los artículos
116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Ad-
ministrativo Común, y en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administra-
tiva. Mérida, a 14 de marzo de 2000. La Consejera de Trabajo.
Violeta E. Alejandre Ubeda».

El texto íntegro de la Resolución se encuentra archivado en el
Servicio de Fomento del Empleo Dirección General de Empleo y
Formación Ocupacional, sito en Paseo de Roma, s/n., edificio B,
3.ª planta, Mérida, donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 3 de abril de 2000.–El Jefe de Servicio de Fomento
del Empleo, EDUARDO SANCHEZ  JOVER

ANUNCIO de 6 de abril de 2000 de
acuerdo de admisión a depósito de los
Estatutos de la asociación «Coordinadora de
Agricultores y Ganaderos de Extremadura»,
en siglas COAG de Extremadura (Expediente
número CA/112).

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4, apartados 3 y
4 de la Ley Orgánica 11/1985, de 2 de agosto, de Libertad Sin-
dical, («Boletín Oficial del Estado» número 189, del 8); en las
disposiciones concordantes de la Ley 19/1977, de 1 de abril so-
bre regulación del derecho de asociación sindical y empresarial
(«Boletín Oficial del Estado» número 80, del 4), y del Real De-
creto 873/1977, de 22 de abril, sobre depósito de los Estatutos
de las organizaciones constituidas al amparo de la Ley 19/1977
citada («Boletín Oficial del Estado» número 101, del 28), se ha-
ce público:

Que el día 31 de marzo de 2000, fue presentado con el número

3562 15 Abril 2000 D.O.E.—Número 44



014277, en el Registro General de Entrada de Documentos, acta
fundacional, Estatutos, y demás documentación, de la entidad de-
nominada «Coordinadora de Agricultores y Ganaderos de Extre-
madura», en siglas COAG de Extremadura, a la que correspondió
el expediente de depósito número CA/112., domiciliada en calle
Muralla n.º 6 de Talavera la Real, que se configura como asocia-
ción empresarial, cuyo ámbito territorial es de Comunidad Autó-
noma de Extremadura y podrán ser afiliados todo aquel profe-
sional agrario que siendo agricultores, ganaderos y silvicultores,
titulares de explotaciones o empresas agrarias que las trabajen
de forma directa, ya sea como propietarios, arrendatarios, apar-
ceros o bajo cualquier otro título jurídico legítimo así como el
de los familiares de éstos que colaboren directamente en la ex-
plotación, voluntariamente lo solicite y pague la cuota fijada.

Son otorgantes y firmantes: D. Juan Jesús Collado Jiménez, con
DNI 6957509-D; D. Merced Antúnez Sánchez, con DNI 7467300-M;
D. Severino Macías Belmonte, con DNI 8781128-G; D. José Ignacio
Valares Jiménez, con DNI 76004516-G; D. José Javier García Cua-
drado, con DNI 9355166-P.

Habida cuenta que la documentación así presentada cumple con
todos los requisitos legales establecidos por las citadas normas.

Esta oficina pública acuerda:

Primero.–Admitir el depósito de los Estatutos de la entidad ref-
erenciada, con efectos desde el 6 de abril de 2000, a partir del
cual, transcurridos veinte días, la entidad adquiere personalidad
jurídica y plena capacidad de obrar, en función de lo establecido
en el artículo 3 de la Ley 19/1977, citada.

Segundo.–Disponer la publicación de este acuerdo en el «Diario
Oficial del Extremadura».

Lo que se hace público para que todo aquel que se considere inte-
resado pueda examinar los Estatutos depositados en esta depend-
encias (2.ª planta, paseo de Roma, s/n, Mérida), y solicitar la de-
claración judicial de no ser conforme a Derecho la documentación
depositada, ante la Sala de lo Social del Tribunal Superior de Justi-
cia., en virtud de lo establecido por el artículo 171 y la disposición
adicional sexta del Real Decreto Legislativo 2/1995, de 7 de abril,
por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Procedi-
miento Laboral («Boletín Oficial del Estado» número 86, del 11).

Mérida, 6 de abril de 2000.–El Director General de Trabajo, JO-
SE LUIS VILLAR RODRIGUEZ

EDICTO de 14 de marzo de 2000, por el
que se notifica la Propuesta de Sanción de
una empresa.

Se pone en conocimiento de las empresas/trabajadores compren-
didos en la relación que se acompaña que, ante la imposibilidad
de notificar las actas que se indican por ausencia o ignorado
paradero de sus titulares, y de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimien-
to Administrativo Común (BOE n.º 285 de 27 de noviembre de
1992), se inserta su publicación en el Diario Oficial de Extrema-
dura y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento donde radica-
ba su último domicilio conocido.

Asimismo se comunica que el expediente podrá ser examinado
por el interesado en las oficinas de la Inspección Provincial de
Trabajo y Seguridad Social, situadas en la Avda. Miguel Primo de
Rivera n.º 9 de Cáceres.

Se advierte que en el término de 15 días hábiles, desde el si-
guiente a la notificación de este documento, puede presentar es-
crito de alegaciones ante el órgano competente para resolver el
expediente: el Jefe de Servicio Territorial de la Consejería de pre-
sidencia y Trabajo de la Junta de Extremadura. Dicho escrito se-
rá presentado en Servicio Territorial de la Consejería de Presi-
dencia y Trabajo de la Junta de Extremadura, C/ Clemente Sán-
chez Ramos, s/n. Cáceres, acompañado de la prueba que estime
pertinente, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 17 del
Real Decreto 928/1998, de 14 de mayo.

Número de acta: I-149/00.

Sujeto responsable: Forjados Núñez Romero, S.L. Domicilio: Santan-
der, 12. Jaraíz de la Vera. Sanción: 70.000 pts.

Cáceres, 14 de marzo de 2000.–El Jefe de la Inspección Provin-
cial de Trabajo y Seguridad Social, LUIS BARRAGAN GONZALEZ.

EDICTO de 27 de marzo de 2000, por el
que se notifica la Resolución de fecha
13-12-99, del Servicio Territorial de Cáceres,
recaída en el expediente sancionador
número 10/201/99, Acta H-975/99,
Empresa «Construcciones Entonado, S.L.».

Por ser desconocido el domicilio actual de la empresa «CONS-

D.O.E.—Número 44 15 Abril 2000 3563


